

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Nowe możliwości wojny powietrznej

Nowszy rodzaj broni. — Jak pracuje „piechota lotnicza“. — Przeciwnicy nowej broni. — W Hiszpanii nie udało się. — Widoki na przyszłość.

Piechota jest dzisiaj jedynym rodzajem broni, który reprezentowany jest zarówno w armii lądowej jak w marynarce wojennej i flocie powietrznej. „Piechota mańska“ pochodzi ze starej rzymskiej inżynierii. Legiony w starożytności używały samolotów tylko jako środka transportu i najeżdżały na nieprzyjacielskie garnizony tylko po to, ażeby stoczyć na własnych flankach walkę z bliska. W czasie wojny światowej „piechota marynarska“ była jako wojsko lądujące. Lądowanie odbywa się pod osłoną ciężkiej dalekiej artylerji.

Nowszy rodzaj broni, piechota lotnicza, ma podobnie jak piechota morską do celów lądowania. Odkrywa nowe taktyki są Rosjanie którzy wpadli na myśl, ażeby rzucić wielkie oddziały piechoty z karabinami maszynowymi i lekką artylerią na tyły nieprzyjacielskich garnizonów. Można by przewieźć te oddziały również przy pomocy wielkich samolotów transportowych. Ale do tego potrzebne byłoby odpowiednie place do lądowania na tyłach nieprzyjaciela, co jest wcale rzeczą niemożliwą. Dlatego nowa taktyka polega na wprowadzeniu do wojny specjalnych samolotów lądujących przy pomocy spadochronów.

W czasie wojny światowej urzędnicy wojskowi z okolicznościowo skłoni do spadochronowania na tyły nieprzyjaciela, ale ograniczono je nie tylko do poszczególnych osób, lecz wprowadzono je wyłącznie w nocy. Choć przeważnie o szpiegów i wywiadów

Po raz pierwszy wystąpili Rosjanie z tą nową piechotą lotniczą w czasie manewrów wojennych koło Mińska w r. 1936. Wyrzucili wtedy na ziemię w odległości 170 km. za linią bojową około 1200 żołnierzy z 18 armatkami polowymi przy pomocy 150 ciężkich karabinów maszynowych i specjalnych spadochronów.

Bezpartyjna krytyka fachowców była wspaniała. Nawet obcy attaché wojskowi wyrażali się z entuzjazmem.

Na podstawie doświadczeń sowieckich zaczęły inne państwa zajmować się tym problemem. Dotychczas jedynie Francja zajęła się organizacją nowej taktyki. Minister lotnictwa Cot zamierza stworzyć brygadę piechoty lotniczej, która by wyspecjalizowała w skokach ze spadochronami w uzbrojeniu wojennym.

Gdy minął pierwszy zapal, znaleźli się nawet rosyjscy specjaliści, którzy zaczęli się poważnie zastanawiać nad możliwościami tej nowej taktyki. Faktem jest, że obrona postępuje szybciej pod względem technicznym niż technika ataku. Fachowcy doszli do przekonania, że większe lądowania odczołowały na tyłach nieprzyjaciela byłyby możliwe jedynie w razie zupełnego zaskoczenia nieprzyjaciela. W przeciwnym razie samoloty przewożąca wojska oddziały piechoty lotniczej mogą być zniszczone w czasie lotu i w ten sposób atak ich unicestwi. Najtrudniejsza jednak jest chwila zeskakiwania i lądowania piechoty lotniczej, która naraża się na ostrzelanie, będąc w owym momencie zupełnie bezbronna. Lądująca piechota

lotnicza może być bowiem ostrzelana zarówno przez nieprzyjacielskich lotników jak przez oddziały na ziemi, a ich własne samoloty nie mogą jej skutecznie bronić. Ponadto samoloty do przewożenia takiej piechoty lotniczej muszą posiadać specjalną budowę bardzo drogą i skomplikowaną.

Gdy Rosjanie użyli swojej pomocy wojskowej rządowi armii hiszpańskiej, nie którzy specjaliści rosyjscy podejmowali na próbę skoki ze spadochronami w Hiszpanii. Ale skoki te nie udało się z różnych powodów. Przedewszystkiem warunki terenu w Hiszpanii są niedogodne do skoków. Powtórnie do takich skoków potrzebne są dłuższe ćwiczenia, co nie dało się zrobić z hiszpańskimi milicjantami. Powtórnie przy charakterze i taktyce wojny domowej lądowanie jakiegokolwiek oddziału na tyłach armii nie odgrywa poważniejszej roli.

Z piechotą lotniczą jest obecnie tak jak było z czołgami, które przed 20 laty posiadały decydujące znaczenie a dzisiaj mogą być skutecznie zwalczane. Dalszą trudnością

jest niemożliwość należytego zaopatrzenia w amunicję i żywność oddziałów piechoty lotniczej na tyłach nieprzyjacielskiej armii. W ten sposób taktyka piechoty lotniczej co do której przeszłości robili sobie wielkie nadzieje Rosjanie, okazała się mało wartościową.

Według najnowszych doświadczeń lądowania piechoty lotniczej przewidziane są tylko dla małych jednostek bojowych, mających za cel jakieś zadanie techniczne, np. niszczenie nieprzyjacielskich obiektów technicznych na tyłach armii. Zamiast budować kosztowne samoloty dla piechoty lotniczej, zdecydowano się fabrykować więcej bomb lotniczych, których skutek jest straszniejszy i pewniejszy. Ponieważ różnica szybkości między samolotami myśliwymi a bombowcami zmniejsza się co raz bardziej stoimy w przededniu nowych możliwości strategicznych wojny powietrznej. W tej nowej strategii powietrznej pewną określoną rolę odgrywać też będzie piechota lotnicza.

Kiedy należy zwozić zajęte ruchomości?

W niektórych okręgach urzędów skarbowych poborcy skarbowi zwożą zajęte przedmioty do składnicy bezzwłocznie po dokonaniu zajęcia lub też oddają zajęte ruchomości pod dozór osób trzecich, mianowicie, że nie zachodzą ważne ku temu powody.

W związku z powyższym postępowaniem ministerstwo skarbu wyjaśniło, iż w myśl rozporządzenia Rady Ministrów o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych, zajęte ruchomości należy pozostawiać na miejscu i oddać je pod dozór zobowiązanemu lub osobie u której zostały zajęte. Nieoddanie zobowiązanemu pod dozór zajętych u niego ruchomości może nastąpić jedynie z ważnych przyczyn, a zwłaszcza w razie przyjęcia odmowy przyjęcia dozoru lub też uzasadnionej obawy usunięcia czy uszkodzenia zajętego przedmiotu.

Nowe rozporządzenie

Ministerstwo poczt i telegramów wydało zarządzenie, na podstawie którego telegramy listowe, przeznaczone dla odbiorców posiadających skrytki pocztowe, mają być doręczane odbiorcom pod ich adresem a nie wkładane do skrytek. Ponieważ zarządzenie to mogło powodować opóźnienie doręczenia telegramów listowych adresatom (np. w miejscowościach na terenie których listy doręczane są jednorazowo, a telegram listowy nadszedł po rozpoczęciu służby doręczeń), dyrekcja poczt i telegrafów we Lwowie interweniowała w tej sprawie w ministerstwie poczt i telegrafów.

W wyniku interwencji min. poczt i telegrafów upoważniła dyrekcję do udzielenia na żądania poszczególnych posiadaczy skrytek indywidualnych zezwoleń na doręczanie telegramów listowych przez wkładanie ich do skrytek pocztowych.

Zezwolenie to jednak jest uwarunkowane złożeniem odpowiedniej pisemnej deklaracji właścicieli skrytek we właściwych urzędach pocztowo-telekomunikacyjnych.

SZCZĘŚLIWA KOLEKTURA

Tow. Dobroczyńności ul. Piłsudskiego 75 tel. 1531

Oddz. Sklep tytoniowy p. M. Szymański ul. Słowackiego 7 vis a vis „Bata“ Wypłaciła już dużo poważnych wygranych. Kupując los u nas pomagasz sierotom. Sieroty przynoszą szczęście!

woni stracić mieli 500 żołnierzy powstańcy zajęli miejscowość Gamiz leżącą między pierwszą a drugą linią „żelaznego pasa“ Artyleria stale ostrzeliwuje wejście do portu w Bilbao.

Również na wybrzeżach Morza Śródziemnego lotnictwo powstańcze wyrządziło poważne szkody. Od strony morza nadleciały nad miejscowość Sagonte dwa hydroplany, które zrzucały na miasto 30 bomb. Po zbombardowaniu miasta samoloty odleciały na morze i wodowały w pobliżu stojącego na kotwicy okrętu wojennego.

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK stale zaopatrzona we wszelkie nowości. Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Dziś i dni następnych.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska i Piaskowska

WALC CESARSKI

Nad program: Aktualności świata

Papier nie zdrożeje

W dniu 1 listopada 1936 r. kartel papierniczy „Centropapier“ zaproponował władzom rządowym podwyżkę cen papieru w skali od 2 do 10 pr.

Rząd nie uznając kalkulacji przemysłu papierniczego podwyżkę tę odrzucił.

Wobec tego przemysł papierniczy chcąc uzyskać swobodę działania pojedynczych producentów rozwiązał kartel „Centropapier“ dnia 1 marca br.

Obecnie ceny papieru zostały podwyższone przez poszczególnych producentów do 2 do 12 pr.

Postępy ofensywy powstańczej na froncie baskijskim

PARYŻ 12-6 Rzmiary ofensywy powstańczej na froncie baskijskim świadczą, że gen. Franco wszelkimi siłami dąży do likwidacji tego frontu i ostatecznego złamania oporu milicji baskijskiej.

Główną akcję przeciwko Baskom prowa-

Na skutek wytworzonej sytuacji rząd postanowił:

- 1) wezwać producentów papieru do utrzymania cen papieru na poziomie z przed dniem 1 czerwca rb.
- 2) w razie nie otrzymania natychmiastowej zgody na żądanie rządu umożliwić wwóz papieru zagranicą do celu doprowadzenia cen wewnętrznych do poziomu dotychczasowego.
- 3) poza tym zastosować z dn. 15 czerwca wszelkie środki stojące do dyspozycji rządu celem uregulowania sprawy cen papieru.

dzą samoloty. Główne uderzenie sił powstańczych skierowane jest na miasto Munnia stanowiące ważny ośrodek obronny w „żelaznym pasie“.

Po zaciętych walkach w których czer-

Sensacyjny projekt

Kanał Wisła -- Gdynia uzależniłby nas od Gdańska

Najśabszą stroną naszego portu morskiego w Gdyni jest brak bezpośredniego połączenia ze śródlądową siecią dróg wodnych. Ujście Wisły w posiadaniu Wolnego Miasta stanowi przewagę naturalną Gdańska nad Gdynią.

W ciągu paru miesięcy w roku istnieją możliwości holowania berlinek z Wisły przez Zatokę Gdańską do Gdyni. Ale jest to okres ściśle ograniczony, kiedy zatoka jest spokojna i wzburzone fale nie zagrażają zatonięciu berlinek — O holowaniu tratw oczywiście nie może być mowy, ładowane są one w Gdańsku.

Przystępując do budowy Gdyni zdawano sobie u nas jasno sprawę z braków, na jakie port nasz morski będzie narażony. Dlatego ze względu na Wisłę pierwotnie myślnano o wybrzeżu Tczewa pod budowę portu morskiego i w tym celu czyniono już dość poważne przygotowania.

Obierając Gdynię myślnano w przyszłości o przekopaniu kanału z Tczewa, który łączyłby Wisłę z morzem i udostępnił na wyciągu śródlądową z nowym portem. Wieleletnia budowa urzędów portowych odsumowała w cień zapomnienia projekty połączenia kanałem Gdynię z Wisłą. Zresztą krytycy tego projektu wysuwali wiele trudności połączonych z ogromnymi kosztami przy opanowywaniu trudności technicznych, wiążących się z koniecznością spiętrzania wody. O kanale Tczew — Gdynia przestano mówić i pisać.

Obecnie w poważnym organie fachowym inżynierów wodnych, redagowanym przez inż. E. Romańskiego naczelnika biura dróg wodnych w ministerstwie komunikacji, a wydawanym jako dwumiesięcznik pn. „Gospodarka wodna” ukazał się artykuł który narazie jako materiał dyskusyjny, wywoła niewątpliwie żywsze zainteresowanie kół i osób przywiązujących duże znaczenie do samej idei związku kanału z Gdynią.

Autorem nowego projektu „Połączenia sieci polskich dróg wodnych z Bałtykiem w Gdyni” jest inż. Władysław Kollis, do niedawna redaktor naczelny „Gospodarki wodnej”.

Inż. Kollis jest przeciwnikiem pomysłów budowy kanału z Tczewa do Gdyni i daje opracowany w głównych zarysach projekt projektu kanału Bydgoszcz — Gdynia.

Autor wychodzi z założenia zasadniczego że polska sieć wodna, mimo swego znacznego rozgałęzienia posiada jedno tylko połączenie z morzem. Za podstawę swego projektu bierze konieczność stworzenia takiej nowej drogi, która uzupełniając Wi-

ślę i stanowiąc z nią organiczną całość, mogłaby być jednocześnie samodzielną drogą o kierunku południe—północ.

Projektowany przez inż. Kollisa kanał korzystałby z istniejących na trasie rzek i jezior pomorskich. Długość łączna kanału wynosiłaby zależnie od wyboru terenów 206 lub 220 klm.

Długość trasy, przechodzącej jeziorami sięgałaby od 47 do 56 klm. Długość trasy nie wymagającej lub prawie niewymagającej robót ziemnych wynosiłaby od 38,4 do 53,5 pro.

Wymiary kanału ze względu na konieczność zapewnienia sprawności przewozowej, oraz na możliwy wielki ruch, autor przewiduje dla statków 1,000-tonowych.

A koszty budowy takiego kanału. Inż.

Kollis oblicza je na sumę od 145 milionów do 153 mil. zł.

Kwota na nasze stosunki, poważna. Jest to mniej więcej połowa sumy, jaka potrzebna byłaby na uregulowanie Wisły.

Zagranicą, gdzie na budowę dróg wodnych przywiązuje się szczególniejsze znaczenie, na cele te przeznaczają się ogromne sumy. Wystarczy przykład Niemiec, które na cele dróg śródlądowych wydają rocznie z górą 200 milionów złotych.

W Polsce długo jeszcze wypadnie czekać, zanim zdołamy urzeczywistnić najpilniejsze potrzeby budowy kanałów i regulacji rzek.

Wszelkie jednak nowe dzieło zaczynać się musi od projektów. Myśl wyprzedza aż wsze realizację pomysłu.

Zespół Reduty

Sezon 1936/37

DNIA 16 CZERWCA 1937 r.

W SALI IM. KILŃSKIEGO

O GODZ. 8 30 WIECZ

WOLNA KOBIETA

Sztuka w 3 akt. Armand Salacrou

Dekoracje: Stanisław Dąbrowski

Reżyseria: Stefan Wronki

Kier. art.: Zygmunt Chmielewski

Bilety wcześniej do nabycia w PIJALNI MLEKA.

„Moja pani, proszę pani...”

— A wszystko zaczęło się od tego, proszę pani, że stójcie ja przy oknie i pogręca mnie już zrobiły się jak baniee a tu patrzeć idzie ta Stanisławowa z pod 32-go wasztafirowana, w nowej sukni z krepde szyny, kapelus z wielkom różom, aż mnie zatchło. Jak tu rzucę mokre sztuce do balii, łapie dusze od prasowania i do mego starego:

— A ty fajtlapo zatracona, gamoniu rozżarty, ja tu haruję od rana do wieczora i porzondnyj kiecki od niedzieli nie mam, a ta lafrynda z pod 32 na spaceru gania w jedwabiach. A dlaczego? Wiadomo, mężczyzną ma za męża, a nie takiego łachudrę, co to grosz zarobić nie potrafi

— Byłabym tak jeszcze dłużej gadała, bo już mi za abdrzo na sercu leżało, ale stary złapał za czapkę i wydrł na dwór. Ina stary wymknął się Janowa jak to ona już głowę wtyka i zapytuje czym się tak niby zdenerwowała. Mówię jej o mężu fajtlapie, o mojej ciężkiej harówce o tej Stanisławowej, a ona do mnie:

— A boć to nie wiecie, skąd ona ma te kiecki krepdeszynowe? Przecież jej stary na loterii wygrał.

— A ja w śmich. — Też historyje opowiadacie. Bo to kto uwierzy?

— A tu Janowa na mnie z pyskiem:

— Widział to kto honornemu człowie-

kowi kłamstwo wypominać! — i pognała wściekła do mieszkania.

— Stoję ja przed balią, ale robota mi nie idzie. Może to i prawda? Wysztafirowana była na ostatni guzik, aż oczy bolały i jak ta paniusia na spaceru chodzi... A jej stary, jak zawsze w piekarni pracuje. I tak medytuje sobie, że jak za te pieniądze dostanę pieniądze, to może z Janową do spółki los kupić i staremu nic nie powiedzieć? Cały tydzień mnie to korciło, nie wytrzymałam pagadałam z Janową i uradziłyśmy los kupić do spółki. W pierwszej klasie nic nie padło, w drugiej nic, w trzeciej tyż nic, ale w czwartej wyszło dwieście zł. Medytujemy z Janową, co robić dalej i uradziłyśmy znowu los kupić. No i proszę pani, w II klasie wyszło na nasz los 5.000 zł. Lecę uradowana do kołuktury z Janową, bierzemy po 2,000 zł. i ganiamy do domu. Wygarnęłam przed starm tę forszę, a jego aż zatchnęło.

— Bój się Boga, babo, skąd ty masz te kupe grosza?

— Opowiedziałam mu te całą historyję. No i teraz widzi pani, z suteryny przebieśliśmy się na parter, dzieci na całe lato na wieś wysłałam i myślę, może jakie pralnie otworzyć, bo na mojego starego, to nie ma co się oglądać...

Tajemnicze zniknięcie głośnej piękności londyńskiej

Jedną z głośnych piękności londyńskich miss Diana Battye zwana przez najbliższych „Didi” zniknęła przed kilku dniami. Miss Battye pozowała przez jakiś czas jako modelka dla fotografów, potem rozpoczęła swoją karierę w kinie. Miała wkrótce poślubić Michała Asquitha, syna lady Cyntii Asquith. Jednakże za temi zapowiedziami wielkiego sukcesu, rozgrywał się potajemnie straszny dramat.

Miss Battye była już przed kilku dniami prześladowana anonimowymi listami. Onegdaj wieczorem jakiś mężczyzna usiłował pocałować ją na ulicy. Gdy zaczęła się bronić nieznanym mężczyzną wyjął brzytwę i skaleczył ją w czoło. Miss Battye udał się z płaczem do swojej przyja-

ciółki lady Long ale nie chciała zawiadomić policji, obawiając się zemsty. Gdy w czasie napadu na nią przechodnie chcieli interweniować, sprzeciwiła się mówiąc: „To nie, ten człowiek jest pijany!”

Onegdaj wyszła pośpiesznie z domu bez torebki i bez pończoch na nogach. Dokąd nie wiadomo, bo nie pojawiła się już od sześciu dni. Jej narzeczony młody student z Oxfordu Asquith jest głęboko przygnębiony jej zniknięciem. Również rozpaczeni są jej rodzice, kapitan gwardii i jego żona.

Cała dzielnica w której mieszkała miss Battye jest poruszona. Scotland Yard poszukuje zaginionej dniem i nocą.

Ulgi podatkowe w wypadku kłęskowego stanu ozimin

Kłęskowy stan ozimin, o jakim donosi ludność rolnicza w roku bieżącym jest kłęską żywiolową w rozumieniu rozporządzenia o wymiarze i poborze podatku grun-

towego i rozporządzenia o podatku dochodowym

W myśl przepisów dotyczących ulg w podatku gruntowym należy zawiadomić

W kilku wierszach

Fan Prezydent RP. w dniu 13 maja odbył wystawę „Kultura i praca wsi” w Warszawie.

W związku z pobytem P. Prezydenta Rumunii poseł polski w Bukareszcie, czeski i prof. Januara, Prezydenta zostali odznaczeni orderami rumuńskimi.

Wiceminister oświaty Ujejski otrzymał złotymi krzyżami zasługi prof. mierz Żurawskiego i prof. Januara, łódzkiego za wybitne zasługi nauki.

Premier Składkowski przyjął biskupa Kocyłowskiego z Przemysłu.

Wiadomość jakoby Min. Przemysłu Handlu miało udzielić zezwolenia na dzenie w Poznaniu w r. 1942 międzynarodowej wystawy nie odpowiada pa-

W numerze „Monitora Polskiego” z 11 czerwca ukazało się zarządzenie Skarbu w sprawie instrukcji dla komisji gruntów ornych dla podatku towego.

Wczoraj wyjechała z Warszawy bowa wycieczka instruktoerek i instruktorków Związku Harcerstwa Polskiego Stanów Zjednoczonych.

Przybyła do Polski wycieczka delegacji duńskich w liczbie 12 osób, zwiedzenia Gdyni, Warszawy, Krakowa i Zakopanego.

Wczoraj przybyły do Gdańska 2000 uczniów szkółki szwedzkiej marynarki wojennej.

Wczoraj wczoraj przez rząd francuski ambasadorem brytyjskiemu w Warszawie, notą, stanowiącą odpowiedź na notę niemiecką z 12 maja w sprawie nowego paktu zachodni, odrzuca rokowanie pakt zachodni w oderwaniu od bezpieczeństwa pozostałej części Europy. Powiada się za ześrodkowaniem całej dzy arbitrażowej w kwestii określenia pastnika w Lidze Narodów.

W aPryżu doszło do starcia pomistrakujących właścicielami samochodów, a ich nie strakującymi towarzyszami, którzy usiłowali dostać się do garażu.

Zapowiedziany na 11 lipca w Wels na Austrii zjazd austriackich żołnierzy frontowych został zakazany z powodu statnich demonstracji hitlerowców strackich.

W głównym porcie lotniczym Rzeszy w Frankfurt nad Renem, postanowiono wzniesić pomnik ku czci kapitana sterowca „Hindenburg” i 4 członkom załogi, wio-

W powrocie drodze z Sofii przez wczoraj samolotem z oficjalną wizytą w Budapeszcie min. spr. zagranicznych w szczy von Neurath.

Czechosłowacki premier Hodža w 13 bm wyjeżdża z oficjalną wizytą do karesztu która potrwa dwa dni.

Najbliższa nieoznacza będzie w całej cji dniem pracy. Cały dochód zostanie znany na cele konicstwa greckiego.

Słynna lotniczka Earhardt wyładowała wczoraj w miejscowości Fort Lamy w ryce środkowej.

Dr. Tannous, członek arabskiej komisji narodowej w wywiadzie, udzielił prasie amerykańskiej, oświadczył, że ile imigracja Żydów do Palestyny nie stanie natychmiast to należy się spodwać nowego powstania Arabów o wielstrzejszego niż wszystkie poprzednie ruchy.

Strajk pracowników technicznych twórci filmowych w Hollywood zakończył się po 42 dniach.

Rząd Ekwadoru zaprotestował w rządzie peruwiańskiego przeciwko naprowadzistów peruwiańskich na miasto graniczne Zopotilo

właściwy urząd skarbowy o fakcie znienienia kłęski, prosząc o przyznanie ulgi podając oboszar kłęską nawiedziony, o ną powierzchnią posiadanych gruntów podziałem na poszczególne użytki. Po trzymania takiego zawiadomienia, urząd skarbowy jest obowiązany albo zarządzić zbadanie szkód przez komisję specjalną albo zlecić urzędowi gminnemu zbadanie i zaświadczenie rozmiaru szkód.

Ulgi będą przyznane, jeśli straty spowodowane przez kłęską przekraczają pr. ogólnego przychodu. Ulgi mogą być postaci rozłożenia na raty, odroczenia tności lub umorzenia podatku w części w całości.

Trzeba umieć jeść...

Spożywanie pokarmów zwykliśmy uważać na rzecz prozaiczną, a nie wiemy, że czynność ta ma ściśle związek z naszym ustrojem psychicznym.

I tak jedni ludzie, gdy są głodni, stają się oswiali, apatyczni, inni gniewni i nie zadowoleni. W trawieniu zwłaszcza dużą rolę odgrywa t. zw. „wydzielanie psychiczne” powodujące wzmoczoną działalność soków żołądkowych.

Otóż pod wpływem psychicznym wydzielony sok żołądkowy rozpoczyna trawienie pokarmów, któreśmy spożyli, a produkty tego trawienia miejscowo drażniące błonę śluzową żołądka powodują dalsze, obfitsze wydzielanie soku, przyczyniając się tem samem do dokładnego dalszego przebiegu procesów trawienia.

Przy stole nie powinniśmy być niczem innym zajęci, jak tylko jedzeniem. Surowo powinno się wzbronić czytania książek, gazet przy jedzeniu prowadzenia jakichś de nerwujących rozmów. Lopuszczalna zato jest muzyka lagodna, wprowadzająca w dobrą nastrój.

Dużą też wagę przykładamy do regularnego przyjmowania pokarmów. Regularne przyjmowanie pokarmów, smacznie przyrządzone i ładnie wyglądające potrawy rozmaitego pożywienia, odpowiedni nastrój przy obiedzie, spokojne nie za szybkie jedzenie, wszystko to wpływa dobroczynnie na nasze trawienie.

CALENDARZ DNIA.

14 sierpnia 1937

Bazylego W. b. d. K.
Słowiański: Przedzimira
Sl. wsch. 3.15 zach. 19.57
Ks. wsch. 8.53 zach. 22.44

HISTORIA PODAJE:

Kapitulacja Pułaskiego po bohater-
skiej obronie w klasztorze berdyczow-
na polce

Otwarcie ostatniego Sejmu polskie
w Grodnie.

Napoleon zwycięża Austriaków pod
Austerlitzem.

Bitwa Napoleona pod Frydlandem.

PRZYSŁOWIA:

—
Wiec, gdy zagrzmi, gdzie zorze zachodzą,
Ryby się znacznie i obficie rodzą.

—
Kto nie wie, że:
Wiesz godnie trzymać berło krytyki w
ręku, jak ziarna i w plewach, nie plewy w
strusku.

—
Ameryce północnej w stanie Indiana
istnieją miejscowości o polskich
nazwach: Kościuszkowice, Pułaski, Sanduski,
Wistula.

—
Ciężkie czasy — narzekają złodzieje,
mając ze ściany ciężki zegar.

—
Humor wielkich ludzi.
Mark Twain i biblia. Słynny humorysta
amerykański Mark Twain rozprawiał
jednego razu z Mormonom o wielożeniu.
Mormon, rzecz prosta bronił tej in-
stytucji.

—
Niemą żadnego miejsca w Biblii, które
zakazywało wielożęstwo.

—
Odpowiedzi Mark Twain zawołał:
Przeciwnie jest. Biblia mówi wyraźnie,
„Nie będziesz dwóm Bogom służył”.

Radio

6,18 Gi-
6,38 Muzyka 7,00 Dziennik po-
7,10 Muzyka 7,15 Audycja dla po-
7,35 Muzyka 8,20 Audycja dla
11,30 Fragmenty z Pana Tadeusza
12,03 Sygnał czasu 12,03 Dziennik popo-
12,15 Pogadanka dla gospodyń
12,25 Orkiestra 12,40 Audycja
święcona rzemiosłu slusarskiemu 15,45
16,00 Najnowsze
17,00 Koncert chóru „Lutnia”

czystość i świeżość
ciała zapewni Ci

DUDER
OD POTU

SUDORYN
AP. KOWALSKI

Nareszcie rozpoczynamy walkę z kurzem

Inowacja na ulicach Piotrkowa

Kurz jest plagą wszystkich miast, ale wszędzie coś robiono, ażeby plagę tę usunąć zupełnie lub chociaż zmniejszyć tylko do granic najniższych. Ale w Piotrkowie kurz był niejako pupilkim i cieszył się specjalnymi względami, gdyż nie robiono nic absolutnie w celu wyeliminowania go z naszego życia.

A kurz hulał i hula jeszcze bezkarnie. Polewanie ulic wodą, a przeważnie tylko skrapianie ich przez dozorców 3 razy dziennie nie wiele pomagało, gdyż w pół godziny po tym zabiegu kurz na nowo wzbijał się ponad jezdnie i wciska się do naszych izb i organizmów.

Zarząd Miejski naszego Grodu postanowił położyć wreszcie kres cierpieniom jego mieszkańców i tytułem próby postanowił jedną z ulic wysmarować pyłochłonem „Astrol”. Płynu tego zakupiono na razie 3600 kg. Jeżeli wytrzyma on próbę życia — w niedługim czasie wszystkie główne ulice w Piotrkowie zostaną powleczone

pyłochłonem a mieszkańcy przestaną się skarżyć na kurz.

Daj to, Boże, jak najprędzej.

Przy tej sposobności możemy zakomunikować że ul. Cmentarna, obecnie zawalona sypkim ak mąka piekarniczą — została wkrótce uporządkowana. Ulica ta dla wielu mieszkańców śródmieścia a szczególnie ul. Piłsudskiego stanowi miejsce ulubionego spaceru i wytchnienia na wol-

nym powietrzu.

Niestety — lada pojazd, nawet rower — wzniesła tu całe obłoki kurzu, które uniemożliwiają wprost oddychanie. Nie mówiąc już o samochodach po przejeździe których formalnie nie widać światła

Ulica ta w najbliższym czasie otrzyma chodniki, po czym zostanie zniwelowana a pasek z jezdni będzie usunięty i ulica odzyska przyzwoity wygląd

Już wyszedł z druku

ROZKŁAD KOLEJOWO - AUTOBUSOWY

mający obowiązywać na stacji Piotrków Tryb.

od 16-go czerwca 1937 roku

Otrzymać można bezpłatnie w administracji «GŁOSU TRYBUNALSKIEGO»

Pałac w schronie przeciwgazowym

Sensacją Londynu jest podziemna willa którą kazał sobie wybudować pewien bogaty Anglik, obawiający się niespodziewanego ataku gazowego i samolotowego ze strony nieprzyjaciela. Jest to pierwsza w świecie willa zbudowana w formie schronu przeciwgazowego. Dach jej leży na głębokości trzech metrów pod ziemią i stanowi trzymetrowej grubości mur cementowy, którego żadna bomba lotnicza nie może przebić.

Willa znajduje się w uroczej miejscowości pod Londynem. Jest ona położona w parku, a dwa wejścia do niej są zamaskowane przez rozłożyste drzewa, by lotnicy nie mogli wycelować w schody, któremi schodzi się do wnętrza.

Willą składa się z czterech elegancko umeblowanych pokoi z centralnym ogrzewaniem i „oknami”. Są to peryskopy, które podobnie jak w łodzi podwodnej, umożliwiają ukrytym wewnątrz osobom obserwować wszystko co się dzieje na powierzchni. Okna te wychodzą na najpiękniejsze zakątki parku. W razie ataku gazowego

właściciel może ukryć się w swej willi na przeciąg wielu tygodni, albowiem spiżarnia jest obficie zaopatrzona w wodę i artykuły spożywcze.

Nie pomoże mydło, róż

aby się podobać mężczyźnie, lecz trzeba nabyć jaknajprędzej los do I klasy 39 Loterii Państwowej w szczęśliwej kolekturze

D. NIEWIŃSKIEGO

w Piotrkowie, ul. Słowackiego 22 lub w oddziałach: Sulejów, Bełchatów, Radomsko i Skiernewice.

Kamianek w każdej ilości kupuje Skład Apteczny P. Podgórskiego, Piotrków Tryb., ul. Słowackiego 12

W. Kruszyński

27

Rozjaśnione mroki

Powieść

Cynkier cały czas obserwował Borzęcką, którą mu Kurneć wskazał. Usłyszawszy gwizdek, siłą uderzył w otaczające ją kobiety i chwycił jedną ręką Borzęcką, a drugą stojącą obok niewiastę.

Kurneć natomiast podskoczył do Chyzowskiej, co widząc Król, który rozpoznał przedtym szpiega i chciał o tym powie-
dzieć Weronice, teraz postanowił udaremnić aresztowanie panią. Rozpoczęła się walka. Król, uderzony silnie obsadą brauninga, zachwiał raz, drugi i padł na ziemię.

Weronika zmieszana się z tłumem, który zdał ku zagajnikowi.

W jednej minucie na polanie nie było nikogo, tylko pod rozłożystymi konarami dębu leżał Król z raną na czole, z której ściekała krew i wsiąkała w ziemię rodzicielską.

W zagajniku schwymano cały szereg osób a między nimi i Chyzowska wpadła w ręce Kurnecia, który załatwiwszy się z Królem, pogonił za Weroniką.

— Puść mnie pan! — wołała Weronika, wrywając się trzymającemu się Alfredo

— A nie mówiłem pani, że to bałamuca

nie ludzi, że to grozi więzieniem.

Weronika w pierwszej chwili myślała, że to jest jeden z wielu szpicli. Teraz poznała go po głosie.

— To pan, panie Alfredzie — aha, teraz wszystko rozumiem, to pan nas zadunął, cjował, to pan się bacznie przyglądał, kiedyśmy wychodzili z Towarzystwa. Boże! To ja znałam i rozmawiałam z takim podłym człowiekiem.

— Odprowadź ją do aresztowanych — rzekł koisarz, który znalazł się obok Chyzowskiej i Kurnecia.

Alfred odprowadził Weronikę. Nic nie mówiła, była drżąca i blada, do oczu jej ciskały się łzy.

Domyśliła się, że to przez nią odbyło się dzisiejsze aresztowanie. Czuli wyrzuty sumienia, że wcześniej nie pozbyła się tego Alfreda, że trzeba było Galanterię uprzedzić, że ją Alfred widział, jak szła na zebranie, lecz skąd mogła wiedzieć, że on jest na usługach policji...

W dzisiejszym dniu schwymano 14 osób. Pośród nich był i czcigodny szewczyzna, który zobaczył idących żandarmów i pobiegł w kierunku zebrania, lecz został

schwymany.

Aresztowanych ustawiono czwórkami, otoczono żandarmami i wolnym krokiem podążono w kierunku miasta.

Słońce rzucało ostatnie blaski, gdy ten dziwny pochód znalazł się w murach Trybunalskiego Grodu.

Na ulicach spotykano i wielu uczestników dzisiejszego zebrania. Na chodnikach Starowarszawskiej ulicy stało pełno żydów przy drzwiach zamkniętych sklepów. Szepotali między sobą, kiwali głowami, jak by chcieli wyrazić współczucie, że taki piękny wieczór, że świat jest dla ludzi wolnych, a tu tyle osób musi pożegnać się z wolnością.

Największą jednak atrakcją dla nich było aresztowanie Galanterii, którą nawet wszyscy żydzi znali w Piotrkowie. Gromada ciekawych posuwała się wzdłuż chodników, powiększając tę smutną polską rzeczywistość.

Zazgrzytał klucz w zamku więziennej bramy, a po otwarciu takowej ukazała się żelazna krata ochronna i cała zdobycz dzisiejszego dnia przekroczyła próg piotrkowskiej „tury”.

Długo jeszcze wpatrywano się w zamkniętą bramę jakby sądzono, że stanie się cud, lecz cud był ukryty głęboko w sercach obywateli, cud jeszcze nie stał się cudem. Kto pierwszy zapalił iskry tłąca w narodzie, ten dopiero spełni cud.

Wiadomość o aresztowaniu zrobiła w

mieście piorunujące wrażenie. Tu i owdzie słychać było płacz. Dzieci poszukiwały po mieście rodziców. Niektórzy z uczestników zebrania dopiero drugiego dnia wracali do swych domostw.

Ukrywali się u znajomych w okolicznych wioskach jak: Rakowie, Przyglowie, Wierzejach zamiast wracać do Piotrkowa, Woleli tam mieć swoje alibi u krewnych, znajomych, przyjaciół. Całe miasto przybrało żalobę duchową, ale zamiast zwątpienia wszyscy poczuli w sobie siłę ducha do dalszej bezlitosnej walki.

Na trzeci czwarty dzień, nieco uspokojeni mieszkańcy podchodzili pod mury więzienia, aby doreczyć aresztowanym paczki z żywnością, odzieżą, czystą bielizną. Władze jednak odmawiały tej pomocy, motywując odmowę prowadzonym śledztwem.

Dobry to był dzień dla służaków. Komisarz wyasygnował na ręce Cynkiera sto rubli, aby chłopcy za trud i pracę poniesioną mogli sobie popić.

Cynkier z otrzymanych pieniędzy trzydzieści ukrył w bocznej kieszeni, a towarzysom pokazał tylko pozostałą sumę.

Bawiono się ochoczo, tylko Kurneć nie był dziś skory do pijotyki. Przed oczyma stała mu Weronika, Towarzystwo i cała przeszłość. Przecież i on jest polakiem, wykarmiła go ziemia z nad Warty, a dziś myśli sobie, sprzedawczykiem jestem.

(Dalszy ciąg jutro)

Pielgrzymka Nauczycielska na Jasną Górę

Diecezjalny Komitet Pielgrzymki Nauczycielskiej na Jasną Górę niniejszym podaje do wiadomości Nauczycielstwu m. Piotrkowa i Okręgu Piotrkowskiego, że:

- 1) Karta wpisowa pielgrzymki wynosi zł. 5,50.
- 2) Karty wpisowe na pielgrzymkę nabywać można w kancelarii paraf. Fary codziennie od godz. 9—12 i od godz. 15—18 do dnia 15 czerwca włącznie.
- 3) Posiadacz karty wpisowej wymienić ją winien na bilet kolejowy oraz kartę uczestnictwa do dnia 18 czerwca włącznie bądź w Komitecie w Łodzi, Boczna 5, bądź w tejże kancelarii parafialnej.
- 4) Ktoby chciał korzystać z noclegów w Częstochowie, zechce łaskawie zgłosić przy wykupieniu karty.
- 5) Bliższe szczegóły, jak dzień i godzina wyjazdu, oraz powrotu będą podane specjalnym komunikatem.

KOMITET.

Posiedzenie Rady miejskiej

W nadchodzący czwartek, t.j. 17 b.m., o godz. 7 m. 30 wiecz. w sali magistratu odbędzie się posiedzenie Rady Miejskiej, na którym m.in. rozpatrywane będą sprawy wykupienia i przejęcia przez miasto terenów, przeznaczonych na państwową drogę o ulepszonej nawierzchni, t.zw. „autostradę“ przy ul. Skłodowskiej-Curie oraz zakomunikowane zostanie oficjalnie ze strony Zarządu Miasta o zatwierdzeniu budżetu Piotrkowa przez Pana Wojewodę Hauke-Nowaka.

Przetarg.

I Urząd Skarbowy w Piotrkowie ogłasza przetarg publiczny na wykonanie robót murarskich, ciesielskich, stolarskich, roboty zdruńskie i różne (przemalowanie lamperii w klatce schodowej, naprawa instalacji wodoc. kanaliz. zlewy, kłozety w budynku państwowym w Piotrkowie przy ul. Słowackiego N. 19.

Bliższe szczegóły i warunki można otrzymać w biurze I-go Urzędu Skarbowego w Piotrkowie ul. Słowackiego N.19 — I piętro pokój N. 2 w godzinach urzędowych.

Podjmujący się wykonania robót winien złożyć oferty przetargowe w zalakowanych kopertach najdalej do godz. 10-ej rano 24 czerwca 1937 r. w biurze I Urzędu Skarbowego w Piotrkowie z załączeniem w gotówce lub w papierach wartościowych 5% czerowanej sumy. Koperty z ofertami winny zawierać napis: «Oferta na wykonanie robót murarskich, ciesielskich, stolarskich, roboty zdruńskie i różne w budynku państwowym w Piotrkowie przy ul. Słowackiego N. 19.

Zastrzega się prawo wyboru ofert. Otwarcie kopert z ofertami odbędzie się o godz. 12 w dniu 24 czerwca 1937 r. w I Urzędzie Skarbowym w Piotrkowie przy ul. Słowackiego N. 19 — I piętro pokój N. 1 w obecności oferentów.

Piotrków, dnia 10 czerwca 1937 r.

Naczelnik I-go Urzędu Skarb. w Piotrkowie

(-) Stan. Studencki.

Reduta warszawska w Piotrkowie

W nadchodzącą środę 16 bm. znów gościć będziemy u siebie sympatyczny zespół Reduty Warszawskiej.

Tym razem mili goście zjeżdżają z „Wolną Kobieta“, trzechaktową sztuką Armanda Salacrou Reżyseruje Stefan Wroncki, Dekoracje Stanisława Dąbrowskiego, Kierownikiem artystycznym jest Zygmunt Chmielewski.

Oczywista rzecz, sala będzie jak zawsze zapelniona po brzegi miejscową i okoliczną inteligencją, która zawsze śpieszy do sali im. Kilińskiego, by podziwiać wspaniałą i zawsze niezawodną grę artystów warszawskich. Jak wiemy z recenzji prasy stołecznej, sztuka jest znakomita.

Dzisiaj pragniemy na jedno zwrócić uwagę naszym Czytelnikom. Z powodu panu-

jących od dłuższego czasu upałów należy uczynić wszystko, by nie czekali ani artyści na gości, ani goście na artystów. Dla tego apelujemy do naszych Czytelników o najpункtualniejsze przybycie i nie przeszkadzanie aktorom podczas gry, zaś z drugiej strony domagać się będziemy od gości punktualnego rozpoczęcia gry i śpiesznego jej zakończenia.

Im prędzej przedstawienie rozpocznie się a potem skończy, tym więcej podobać się będzie. — Niechże ci punktualni nie czekają w duszności na opieszalych. A do Dyrekcji Reduty apelujemy, aby z rozpaczą przedstawił naprawdę nikt na salę ze spóźniających się nie został wpuszczony.

Restauracja „BIAŁY BAR“

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z kartofelkami i różne napoje chłodzące

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne“ Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa Wł.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. Wł.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00
Wolbórz	14.26	22.06
Tomaszów Maz. Wł.	14.59	22.30

Tomaszów - Wolbórz - Piotrków

Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	8.26	15.46
Piotrków Tryb. Wł.	8.50	16.10



ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI

PIERŚCIONKI, BRANZOLETKI, KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB.

A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA 2.

Patefony

Duży wybór płyt gramofonowych

i najlepsze igły gramofonowe

ROZKŁAD AUTOBUSOWY

na linii Piotrków - Łódź

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:

8.00	11.00*	13.00	16.00*
18.00	21.00*	22.30	

Odchodzą z Łodzi o g.g.:

8.00*	10.00	13.00*	15.00
18.00*	20.00		

UWAGA: Autobusy, oznaczone * kursują przez Weję Kamocką, pozostałe przez Sroek.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY

— na linii —

PIOTRKÓW - SULEJÓW

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.

6.30	9.30	11.30	14.30	16.30	19.30	21.20
------	------	-------	-------	-------	-------	-------

Odchodzą Sulejowa o g.g.

7.15	10.10	12.10	15.10	17.10	20.10	21.50
------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

KOBIETA w wieku lat 79, Otlia Zonenberg, wzrostu średniego, pochyła, szpaka wata oczy niebieskie, twarz okrągła, szczupła, wyszła z domu wsi Kamocin gm. Szydłów w niedzielę dnia 6 czerwca i zaginęła. Ktoby wiedział, gdzie się znajduje bądźby łaskaw zawiadomić gminę Szydłów pow. Piotrkowski. 570

SAMOTNA, inteligentna osoba POSZUKUJE PRACY GOSPODYNI, ekspedientki lub do dzieci; może wyjechać. Zgłoszenia pod S.T. do Adm. „Głosu Tryb.“ w Piotrkowie. 564

PLAC DO SPRZEDANIA przy ulicy Damińskiej w Piotrkowie Wiadomość Adamiec Polna 43.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat ślusarski. Wiadomość pl. Litewski 8 u gospodarza.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków, ul. Legionów 2.

KUPUJES ZDROWIE ŻĄDAJĄC TYLKO „OLLA“ GUM.?

Jako dowodnie najłepsze i najczystsze

40-LETNIE ODWIADZENIE PACH 5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK PATENT AMBR. DR. BALOGA NR. 1927

Leżenie żyłsków
Choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II pi.

STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w felczerstwie a wchodzące.
Posiada stale świeże pijawki węg.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej
H.Z. Pacanowski
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10

POLECA:
Papę dachową czarną i białą, doświadczonej jakości, smole w przystępnych cenach, lepni pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonalonych i zdobyczą technicznych według najnowszego systemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędną gatunki papy, i wyliczając się nam znacznie taniej w związku z czym:

cenę naszą są konkurencyjną

HOTEL Continental
WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego obok przystanek tramwajowy i autobusowy

POLECA
POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

OKAZJA — sklep komisowy Piotrków, Sienkiewicza 1
można tanio nabyć: wannę, szafę, stół, powielacz „Wtór“.

POKÓJ umeblowany, frontowy, z wygodami może być z utrzymaniem do wynajęcia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38, m.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI NAJTANIEJ!
Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1 (obok podwórza)
Pokrywamy i reperujemy parasole walizy, teki, neseserki, sakiwki, portfelki t.p.

SPRZĘDAM nową maszynę do pisania nauczę najnowszym systemem pisać na niej za 300 złotych
Piotrków, ul. Legionów 2.

JEST DO SPRZEDANIA maszyna do wyrobu dachówki cementowej w dobrym stanie. Wiadomość ul. Piłsudskiego 52 m. od godz. 9 do 12.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY“, ul. Piłsudskiego 81.

PROSZKI
Kogutek
BRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

JAKIE PROSZKI WAM DAJA

SA TYLKO JEDNE